
Ministero dell’Istruzione,dell’Università e della Ricerca 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

 "M.Vitruvio Pollione" 
 Sede:  Avezzano  (AQ) Via Aldo Moro, 1 - 67051 

                                                                                 0863411190  086336128  

C.F. 81004250668 /  cod. mecc. AQPS03000Q 

www.scientificoaz.it/ --e-mail: aqps03000q@istruzione.it - PEC: aqps03000q@pec.istruzione.it 

Circ. n. 196              

Agli studenti delle classi  

Alle famiglie 

Al DSGA 

Al personale ATA 

Al registro elettronico 

 

Oggetto: Assemblea mensile studentesca – 18.2.2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgl 297/94 art. 13  

VISTO il D. Lgl 297/94 art. 14  

VISTO il D. Lgl. 297/94 art. 13 comma 7 che recita: “a richiesta degli studenti, le ore destinate alle 

assemblee possono essere utilizzate per lo svolgimento di attività di ricerca, di seminario e per 

lavori di gruppo” 

VISTO il DPR 249/98 e s.m.i. 

VISTO l’All. B del Regolamento di Istituto art. 28 

CONSIDERATA la richiesta effettuata dagli alunni il giorno 12.02.2022 con prot. n. 3840, tesa ad 

ottenere per il giorno 18.02.2022 l’Assemblea studentesca, per discutere il seguente ordine del 

giorno: 1. Settimana scientifica; 2. Alternanza scuola-lavoro 3. Organizzazione, gestione e 

miglioramento della scuola; 4. Varie ed eventuali.   

CONSIDERATO che non ci sono spazi interni alla scuola che possano ospitare tutti gli alunni  

CONSIDERATA l’attuale periodo di emergenza pandemica  

CONSIDERATO il DVR Covid 2021-22 pubblicato sul sito di questo istituto 

 

 

DISPONE 

 

 

per il giorno Venerdì 18.2.2022 dalle ore 8,15 l’Assemblea studentesca online. E’ obbligatoria la 

presenza di almeno n. 1 rappresentante per classe, secondo il vigente regolamento. Il rappresentante 

di istituto Riccardo Angeloni rileverà le presenze degli alunni e invierà tale elenco alla mail 

istituzionale aqps03000q@istruzione.it. Gli alunni sono tenuti ad informare di tale circostanza le 

rispettive famiglie. L’assemblea durerà entro la fine delle lezioni. Il presidente dell’Assemblea 

dovrà garantire la verbalizzazione della riunione e inviarla alla mail istituzionale 

aqps03000q@istruzione.it. Il link per l’accesso alla piattaforma sarà pubblicato su Argo Did-up alle 

ore 8.00 del giorno 18.2.2022. Per l’accesso è necessario utilizzare le credenziali istituzionali 

@scientificoaz.it. Proprietario del link è il Liceo Scientifico Vitruvio. Si raccomanda agli studenti la 

regolarità dell’assemblea con una particolare attenzione nello svolgimento delle attività. Si richiama 

il rispetto delle norme sull’uso del digitale, come da Regolamento pubblicato sul sito dell’Istituto in 

ambito privacy e GDPR, come anche da Patto di corresponsabilità sottoscritto da tutti i genitori 

degli alunni. In caso di disordini e/o per motivi di sicurezza il Dirigente Scolastico può sospendere 

l’assemblea (art. 44 ultimo comma D.P.R. 416/74). La vicepresidenza è incaricata del supporto 

digitale (prof.ssa Di Biase). Il gruppo supporto del D.S. a disposizione per eventuali necessità che 

potrebbero emergere durante l’Assemblea studentesca, come deliberato dal Consiglio di istituto, è 





Ministero dell’Istruzione,dell’Università e della Ricerca 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

 "M.Vitruvio Pollione" 
 Sede:  Avezzano  (AQ) Via Aldo Moro, 1 - 67051 

                                                                                 0863411190  086336128  

C.F. 81004250668 /  cod. mecc. AQPS03000Q 

www.scientificoaz.it/ --e-mail: aqps03000q@istruzione.it - PEC: aqps03000q@pec.istruzione.it 

costituito dalle docenti: Claudia Di Biase, Elvira Graziano, Anna Tranquilla Neri. Come da 

Regolamento di istituto inoltre sarà presente durante l’intera assemblea un comitato studentesco di 

vigilanza composto da: CICIOTTI CHIARA 5E, ANGELONI RICCARDO 5A, DI CESARE 

DIEGO 5Q, DI COSIMO ANGELO 5D. 

     

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                               Nicolina Tania Ulisse 

  ________________________ 
         (firma autografa a mezzo stampa art. 25 D.L. n. 82/2005) 


